

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月7日

上場会社名 株式会社ヨコオ (コード番号：6800 東証第1部)
 (URL <http://www.yokowo.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 林 正弘
 問合せ先責任者 役職名 経理部部长 氏名 真下泰史 TEL (03) 3916 - 3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規）1社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	22,184	4.2	1,847	3.3	2,047	7.8
17年3月期第3四半期	21,298	7.1	1,910	0.5	1,899	8.7
(参考)17年3月期	28,444		2,256		2,275	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	811	34.2	39	96	39	89
17年3月期第3四半期	1,233	12.0	60	87	60	58
(参考)17年3月期	1,312		64	71	64	47

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	25,693	18,017	70.1	887	31
17年3月期第3四半期	23,863	16,492	69.1	813	64
(参考)17年3月期	23,712	16,698	70.4	822	65

(3) 連結キャッシュ・フローの状況 (百万円未満切捨)

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	656	1,200	277	4,125
17年3月期第3四半期	1,354	1,425	217	3,949
(参考)17年3月期	2,465	1,725	214	4,798

3. 業績予想

中間決算発表時（平成17年11月11日）に公表しました当期業績予想の修正はありません。

1. 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

当第3四半期(平成17年4月1日～平成17年12月31日)においては、4月～6月は低調に推移しましたが、7月～9月で回復に転じ、10月～12月では国内自動車市場を除き、半導体市場・携帯電話市場は本格的な回復基調となってきております。

その結果、当第3四半期の業績につきましては、売上高は221億8千4百万円と前年同期比4.2%の増収となりました。利益につきましては、経常利益は円安効果もあり20億4千7百万円と前年同期比7.8%の増益となりましたが、四半期純利益は連結生産子会社での遊休設備の除却や年金代行返上損を特別損失に計上し、更には、国税局の税務更正による税金費用の増加により8億1千1百万円と前年同期比34.2%の減益となりました。

2. 第3四半期の売上概況について

17年3月期第3四半期：平成17年3月期第3四半期（自平成16年4月1日至平成16年12月31日 9ヶ月）

18年3月期第3四半期：平成18年3月期第3四半期（自平成17年4月1日至平成17年12月31日 9ヶ月）

製品別売上高明細

（百万円未満切捨）

製品区分	18年3月期第3四半期	17年3月期第3四半期	前年同期比
	百万円	百万円	%
車載通信機器	11,069	11,085	0.1
回路検査コネクタ	5,117	4,747	7.8
無線通信機器	5,998	5,465	9.8
合計	22,184	21,298	4.2

[売上高に関する補足説明]

車載通信機器：北米市場向け新車載アンテナ製品は順調に推移しておりますが、国内自動車市場での主要顧客である大手自動車メーカーの販売が不調だったこともあり、売上は伸び悩んでおります。

回路検査コネクタ：半導体市場は05年6月を底に本格的に回復してきておりBGAソケットは好調に推移しております。下期も市場の回復基調は持続しており、低迷していたICウリングも回復に転じております。

また、新製品のウェハ検査用垂直プローブカードも堅調に推移しております。

無線通信機器：スプリングコネクタは、販売価格の下落はあるものの、海外携帯電話機大手メーカーでの主力新機種への採用増加とそれに伴う増産対応もでき、好調に推移しております。

アンテナは、内蔵化の進行による単価下落はあるものの、上期は国内メーカーの好調に支えられ下期は韓国携帯電話機メーカーへの新規参入に伴い好調に推移しております。

以上の結果、連結売上高は221億8千4百万円となりました。

3. 財政状態の変動状況に関する定性的情報等

当第3四半期末の財政状態につきましては、総資産は256億9千3百万円と前連結会計年度末に比べて19億8千1百万円増加しましたが主な増加要因は売上増加に伴う売上債権及びたな卸資産の増加によるものです。負債の部は76億7千5百万円と前連結会計年度末に比べて6億6千2百万円増加しましたが主な増加要因は部材仕入増加に伴う仕入債務の増加によるものです。資本の部は180億1千7百万円と前連結会計年度末に比べて13億1千9百万円増加しました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動により獲得した資金は6億5千6百万円となり、投資活動においては12億円の資金を使用いたしました。財務活動については2億7千7百万円の資金が減少いたしました。これらの結果、現金及び現金同等物の第3四半期末の残高は41億2千5百万円となり、前連結会計年度末に比べて6億7千3百万円の減少となりました。

四半期(要約)連結貸借対照表

(単位:千円未満切捨)

科目	平成18年3月期 第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)		増減 金額	平成17年3月期 第3四半期 (平成16年12月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
1.現金及び預金	4,125,453		4,798,515		673,061	3,949,752	
2.受取手形及び売掛金	8,529,555		7,464,897		1,064,657	7,939,030	
3.たな卸資産	3,150,066		2,480,349		669,717	2,985,122	
4.繰延税金資産	98,083		210,801		112,718	103,877	
5.その他の金	666,033		426,068		239,965	875,837	
6.貸倒引当金	25,016		20,497		4,518	14,392	
流動資産合計	16,544,175	64.39	15,360,134	64.78	1,184,041	15,839,227	66.38
固定資産							
1.有形固定資産							
(1)建物及び構築物	1,213,930		832,650		381,280	784,881	
(2)機械装置及び運搬用具	2,364,290		2,237,713		126,576	2,230,882	
(3)工具器具備品	1,529,865		1,236,768		293,097	1,248,157	
(4)土地	802,640		827,640		25,000	827,829	
(5)建設仮勘定	252,848		462,934		210,085	254,319	
有形固定資産合計	6,163,576	23.99	5,597,708	23.61	565,868	5,346,071	22.40
2.無形固定資産	503,619	1.96	417,883	1.76	85,735	340,086	1.42
3.投資その他の資産							
(1)投資有価証券	1,930,274		1,490,916		439,357	1,583,814	
(2)繰延税金資産	146,884		386,368		239,484	449,889	
(3)その他の金	405,252		459,045		53,793	304,184	
(4)貸倒引当金	-		-		-	238	
投資その他の資産合計	2,482,411	9.66	2,336,330	9.85	146,080	2,337,650	9.80
固定資産合計	9,149,606	35.61	8,351,922	35.22	797,684	8,023,808	33.62
資産合計	25,693,782	100.00	23,712,057	100.00	1,981,725	23,863,036	100.00
(負債の部)							
流動負債							
1.支払手形及び買掛金	4,459,922		3,928,784		531,138	4,585,928	
2.短期借入金	500,000		500,000		-	500,000	
3.未払費用	289,605		263,844		25,761	386,190	
4.未払法人税等	317,135		581,544		264,408	293,581	
5.賞与引当金	82,648		262,436		179,788	69,920	
6.その他の金	1,208,333		568,338		639,994	687,573	
流動負債合計	6,857,645	26.69	6,104,948	25.75	752,697	6,523,194	27.34
固定負債							
1.退職給付引当金	287,272		486,563		199,290	461,750	
2.役員退職慰労引当金	431,713		394,839		36,874	382,351	
3.繰延税金負債	99,249		26,916		72,332	3,557	
固定負債合計	818,236	3.18	908,319	3.83	90,083	847,659	3.55
負債合計	7,675,881	29.87	7,013,267	29.58	662,613	7,370,854	30.89
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
(資本の部)							
資本	3,996,269	15.55	3,996,269	16.85	-	3,996,269	16.75
資本剰余金	3,981,928	15.50	3,981,928	16.79	-	3,981,928	16.68
利益剰余金	10,238,082	39.85	9,714,198	40.97	523,883	9,640,468	40.40
その他有価証券評価差額金	353,265	1.38	112,901	0.48	240,364	126,539	0.53
為替換算調整勘定	124,108	0.48	421,523	1.78	545,632	554,578	2.32
計	18,693,654	72.76	17,383,774	73.31	1,309,880	17,190,626	72.04
自己株式	675,753	2.63	684,984	2.89	9,231	698,444	2.93
資本合計	18,017,901	70.13	16,698,789	70.42	1,319,111	16,492,182	69.11
負債、少数株主持分及び資本合計	25,693,782	100.00	23,712,057	100.00	1,981,725	23,863,036	100.00

四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円未満切捨）

科目	期別	平成18年3月期 第3四半期		平成17年3月期 第3四半期		増減	前連結会計年度の要約連結損益計算書	
		〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕			〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
		金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高		22,184,561	100.00	21,298,939	100.00	885,622	28,444,063	100.00
売上原価		16,041,014	72.30	15,193,594	71.33	847,420	20,627,211	72.52
売上総利益		6,143,546	27.70	6,105,344	28.67	38,201	7,816,851	27.48
販売費及び一般管理費		4,296,264	19.37	4,194,806	19.70	101,458	5,560,426	19.55
営業利益		1,847,281	8.33	1,910,538	8.97	63,256	2,256,424	7.93
営業外収益								
受取利息		9,396		3,300			4,774	
受取配当金		38,257		5,353			5,553	
為替差益		116,603		-			-	
持分法による投資利益		12,775		-			-	
その他		38,907		37,507		169,777	65,869	
営業外費用								
支払利息		4,421		3,224			4,755	
為替差損		-		32,326			7,059	
持分法による投資損失		-		8,297			16,656	
その他		10,989		12,904		41,342	28,768	
経常利益		2,047,809	9.23	1,899,946	8.92	147,863	2,275,382	8.00
特別利益								
固定資産売却益		3,091		1,251			2,562	
投資有価証券売却益		7	0.01	-	0.01	1,848	744	0.01
特別損失								
固定資産除却損		128,107		52,227			52,863	
固定資産売却損		19,086		5,527			5,658	
減損損失		25,000		-			-	
投資有価証券売却損		21,350		-			-	
投資有価証券評価損		-		12,660			-	
年金代行部分返上損		30,237		-			-	
その他		18,330		-		171,697	58,521	0.21
税金等調整前四半期（当期）純利益		1,808,796	8.15	1,830,782	8.60	21,986	2,220,167	7.80
法人税、住民税及び事業税		598,754		488,317			807,717	
過年度法人税等		145,000		-			-	
法人税等調整額		253,752	4.49	108,621	2.81	400,568	907,924	3.19
四半期（当期）純利益		811,289	3.66	1,233,843	5.79	422,554	1,312,243	4.61

四半期（要約）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円未満切捨）

科 目	平成18年3月期 第3四半期	平成17年3月期 第3四半期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	〔自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日〕	〔自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日〕	〔自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日〕
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期（当期）純利益	1,808,796	1,830,782	2,220,167
減価償却費	716,022	651,853	893,916
減損損失	25,000	-	-
賞与引当金の減少額	180,450	192,252	60
貸倒引当金の増加額	4,008	7,556	13,204
退職給付引当金の減少額	199,290	32,778	7,966
役員退職慰労引当金の増減額	36,874	10,658	1,828
受取利息及び受取配当金	47,653	8,654	10,328
支払利息	4,421	3,224	4,755
為替差損益	155,320	10,140	3,257
持分法による投資損益	12,775	8,297	16,656
投資有価証券評価損	-	12,660	-
投資有価証券売却損	21,350	-	-
投資有価証券売却益	7	-	744
固定資産売却益	3,091	1,251	2,562
固定資産除却損	128,107	52,227	52,863
固定資産売却損	19,086	5,527	5,658
売上債権の増減額	920,979	308,363	272,774
たな卸資産の増加額	500,653	660,665	116,017
その他の資産の増加額	147,247	388,844	244,276
仕入債務の増減額	488,994	641,850	97,303
その他の負債の増減額	547,106	210,718	24,617
その他	1,609	24,804	32,855
小計	1,630,689	1,856,174	3,014,061
利息及び配当金の受取額	47,653	8,664	10,337
利息の支払額	4,421	3,224	4,755
法人税等の支払額	1,017,037	506,844	554,416
営業活動によるキャッシュ・フロー	656,884	1,354,769	2,465,226
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	1,107,706	1,001,755	1,317,656
有形固定資産の売却による収入	9,668	19,863	16,595
関係会社株式の取得による支出	-	96,818	96,818
投資有価証券の取得による支出	750,169	100,359	110,950
投資有価証券の売却等による収入	729,198	-	23,839
その他	81,599	246,358	240,360
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,200,608	1,425,428	1,725,352
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	710	833	1,028
新株予約権の行使による収入	6,740	49,342	57,933
配当金の支払額	283,038	265,627	265,547
その他	-	-	5,991
財務活動によるキャッシュ・フロー	277,008	217,119	214,634
現金及び現金同等物に係る換算差額	147,671	15,301	20,443
現金及び現金同等物の増減額	673,061	303,079	545,683
現金及び現金同等物の期首残高	4,798,515	4,252,831	4,252,831
現金及び現金同等物の期末残高	4,125,453	3,949,752	4,798,515